
چهار شنبه 1شهریور1402    شماره 1483 خبر فرهنگ و هنر 6

نمایش »شیرعلی« از 2 تا 1۷ شهریور در تالار مولوی روی صحنه می رود. »شیرعلی« که به قلم مهدی 
پوررضاییان و کارگردانی و بازیگری حنیف مظفری روی صحنه می رود بعد از یک دوره اجرا در مجموعه 
تئاتر محراب، این بار از 2 تا 1۷ شهریور ماه ساعت 18:30 در مرکز تئاتر مولوی روی صحنه می رود. در این 
اثر نمایشی احسان مقدم به عنوان دستیار یک و برنامه ریز، رسول احمدی و علی علیایی گروه کارگردانی، 
امیرحسین نجاح تولید محتوا و ساخت تیزر، ناصر ارباب مشاور رسانه، عسل زنجانی فیلم و عکس و علیرضا 
اسدزاده طراح پوستر و بروشور، حنیف مظفری را یاری خواهند کرد. در خلاصه نمایش »شیرعلی« آمده 

است: در کوی نیک نامی ما را گذر ندادند/ گر تو نمی پسندی تغییر کن قضارا./ایرنا

نمایش »شبیه خون« نوشته سهراب حســینی و کارگردانی محمد حاتمی از هفته آینده در مجموعه 
تئاترشهر به صحنه می رود. محمد حاتمی و صدف محسنی در این نمایش ایفای نقش می کنند و حسین رفیعی 
نیز به عنوان بازیگر صدا در نمایش حضور دارد. کارگردان نمایش درباره دغدغه خود از اجرای این نمایش چنین 
گفته است: »هیچ چیز واقعیت ندارد، اما واقعیت روی همه چیز را پوشانده است. مردی پریشان حال و سرگردان، 
مرز بین خاطرات گذشته و رؤیای آینده را گم کرده است. این تک گویی، گزارشی است مخدوش از آن چه بر 
انسانِ تنها اما امیدوار می گذرد.« نمایش »شبیه خون« از روز دوشنبه ۶ شهریورماه ساعت 18:1۵ و با مدت 

زمان  ۷0 دقیقه اجرای خود را در تالار قشقایی مجموعه تئاترشهر آغاز خواهد کرد./ایسنا

شبیه خون در تئاتر شهرشیرعلی ازمحراب تا مولوی

شماره سوم کتاب آواژ به یاد نصرت الله نویدیعضویت تئاتر ایران در سازمان جهانی مایم حبیب پورسیفی هنرمند گیلانی درگذشت
»حبیب پورسیفی« هنرمند برجسته تئاتر، تلویزیون و سینمای 

ایران و گیلان دار فانی را وداع گفت.
مرحوم پورسیفی متولد 1323 در رشت، سال 1338 برای همکاری 
در رادیو گیلان همــراه زنده یاد احمد بدر طالعــی وارد نمایش های 
رادیویی شد و به دلیل داشــتن صدای مناسب، توانست نمایش های 
زنده زیادی را به صحنه ببرد. وی از سال 134۶ به استخدام آموزش و 
پرورش درآمد و از سال 13۵1 وارد انستیتوی مربیان هنری شد و دو 
سال بعد موفق شد با گرایش بازیگری و کارگردانی فوق دیپلم هنر را 

اخذ کند.
وی در نمایش های نقشــی روی چوب نوشــته اینگمار برگمن، 
خرمن های سوخته نوشته رضا احمدی، گلدونه خانوم نوشته اسماعیل 
خلج به ایفای نقش پرداخت. آخرین کار جدی پورسیفی اجرای نمایش 
آهسته با گل سرخ نوشته اکبر رادی بود که توسط فرزندش حسن پور 

سیفی کارگردانی شد./مهر

هم زمان با برگزاری جشنواره بین المللی پانتومیم و صدمین سال 
تولد هنرمند افسانه ای مایم، مارسل مارسو و  صدوبیست وپنجمین 
سال تولد هنرمند مایم، اتِین دِکرو )استاد پانتومیم ژان لویی بارو(، 
با پیگیری های دفتر امور بین الملل اداره کل هنرهای نمایشی با 
دریافت دو کرسی برای نخســتین بار عضو سازمان جهانی مایم 
می شود. سازمان جهانی مایم فعالیت خود را از سال 2011 هم زمان 
با زادروز هنرمند فرانسوی مارسل مارسو )22 مارس( آغاز کرده 
است و از سال 201۷ همکاری خود را با موسسه بین المللی تئاتر 

ITI  با تشکیل یک گروه تئاتر فیزیکال آغاز کرده است.
مارسل مارسو در سال 13۵2، سفری به ایران داشته و تعدادی از 
زیباترین قطعات نمایشی خود را به نقش بیپ در تالار وحدت اجرا 
کرده است. کشورهای عضو سازمان جهانی مایم از چهار قاره جهان 
هستند که مقر سازمان بین المللی مایم در شهر بلگراد، پایتخت 

کشور صربستان است./ایرنا

مدیــر انتشــارات آواژ در آســتانه زادروز نصــرت الله نویــدی، 
نمایشنامه نویس سال های دور ایران، از در مرحله انتشار قرار گرفتن 
شماره سوم کتاب آواژ با هدف یادکردی از این هنرمند فقید خبر داد.

محمدرضا قلی پور، مدیر این نشر اظهار کرد: کتاب آواژ 3 در این 
شماره با عنوان »سرفصل« نگاهی بر وضع و حال آموزش تئاتر در پنج 
دهه اخیر ایران انداخته و مطالب ارزشمندی از صاحب نظران عرصه 
تئاتر درباره آسیب شناسی آموزش تئاتر در ایران معاصر در خود جا 
داده است. همچنین بخشی از این مجموعه به نقد آثار ادبیات نمایشی 
اختصاص دارد.  این نویسنده افزود: شماره سوم کتاب آواژ در بخش 
یادواره نصرت الله نویدی با دبیری ناصح کامگاری به زندگی هنری این 
درام نویس نامی درگذشته پرداخته و مطالبی را درباره او به قلم ایرج 
امامی، آذر فخر، ناصر رحمانی نژاد و ناصح کامگاری ارائه کرده است. 
همچنین برای نخستین بار پاره ای از نمایشنامه »رزق« را که از آثار 

شاخص نویدی است در اختیار مخاطبان قرار داده است./ایسنا

آزاده آل ایوب که در برنامه های کودکانه تلویزیون به خاله سارا مشهور است، نمایش میدانی »تنهاتر 
از مسیح؛ راه ســرخ« را اثری دانست که احســاس مخاطب را هدف قرار می دهد و اشک او را جاری 

می سازد.
این مجری پس تماشای نمایش میدانی »تنهاتر از مسیح؛ راه سرخ« که روضه ای مصور درباره 
قیام امام حسین )ع( است، گفت: فکر می کنم نزدیک به حدود 2۵00 نفر در سالن نمایش حضور 
داشتند و از تئاتر استقبال کردند و من در سالن صندلی خالی ندیدم. حس نمایش برایم خیلی 

عجیب بود و خیلی خوب توانستم با بخش های مختلف آن ارتباط برقرار کنم و واقعا متاثر شدم.
آل ایوب ادامه داد: از زمانی که بر صندلی نشستم مدام صدای گریه مخاطبان به گوشم می رسید 
که این نشان دهنده تاثیرگذاری نمایش است که احســاس مخاطب را نشانه گرفته تاجایی که 
نفس او به سختی بالا می آید. ممکن است داخل سینما یک فیلم نفسگیر اکران شود ولی در تئاتر 
کمتر این اتفاق رخ می دهد. نمایش »تنهاتر از مسیح« به خوبی توانست حرف خود را منتقل و 
تماشاگران را منقلب کند. این مجری در ادامه گفت: من تئاترهای مذهبی زیادی تماشا 
کرده ام، ولی نمایشی این چنینی ندیده بودم. »تنهاتر از مسیح« حتی یک لحظه هم 
به من فرصت نداد تا اشکم جاری نشود! آل ایوب در پایان از مردم برای تماشای این 
نمایش میدانی دعوت کرد و افزود: از همه عوامل و کسانی که پای این چنین کارهایی 
هستند تشکر می کنم. به نظرم، ما کار تبلیغاتی اعتقادی کم انجام داده ایم؛ در حالی 
که ظرفیت هنر برای بیان حرف های عمیق بسیار بالا است. از همه مردم درخواست 
می کنم »تنهاتر از مسیح« را تماشــا کنند که اثری زیبا و تاثیرگذار است. یادآور 
می شــود چهارمین فصل از نمایش »تنهاتر از مسیح«، »راه ســرخ« نام دارد که 
روایت مصوری است از راهی سرخ؛ از غدیر تا عاشورای ۶1 هجری. نمایش میدانی 
»تنهاتر از مسیح/ فصل راه سرخ« تازه ترین اثر سازمان هنری رسانه ای اوج است 
که به همت موسسه هنری رسانه ای سیمای ققنوس در بوستان ولایت تهران 

روی صحنه می رود./صباخبر

آزاده آل ایوب:

نمایش تنهاتر از مسیح؛
 راه سرخ اشکم را در آورد


